
Stand: 29.05.2016 / 20:28:33

Ergebnisübersicht: Dummerstorf,PLS vom 28.-29.05.2016 [201622001] 28.05.2016 - 29.05.2016

1 Dressurpferdeprüfung Kl. A - DA 1

Preis der Familie Michael und Carola Lieberenz - Dummerstorf

1. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Glücksruf II339 8.30P

2. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Sandokan 315508 8.00P

3. Kati Spierling (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Rio Negro 44491 7.60P

4. Annekatrin Kabbe (RFV Landgest.Redefin e.V.) Fürst Lapas332 7.20P

4. Katharina Frahm (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Liberty and Independence-->Z401 7.40P

5. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Sasu 16516 7.00

6. Almut Scheler (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Devito 31281 6.80

6. Manuela Lieske (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V) Laurina 26379 6.80

8. Almut Scheler (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Paolo 70443 6.30

9. Lena Feldmann (RFV Vietgest e. V.) Cherie mon180 5.60

10. Anna-Victoria Beyer (RV Parkentin e.V.) Delpino277 4.50

2/1 Dressurprüfung Kl. A* - A 6/1 - Jun / JR

Preis des Landwirtschaftsbetriebes Karl Matthes

1. Svea Buhrand (RV Hof-Bohm e. V.) Diskaro 6286 7.80P

2. Carolina Romanowski (RFV Stülow e. V.) Let's Dance 85394 7.30P

3. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Sasu 16516 7.00P

4. Aline Möller (Schwaaner RFV e. V.) Choky 2190 6.90P

5. Kim Hoppe (RV Güstrow e. V.) Ivanca H350 6.80P

6. Carolin Stolt (RV Rostocker Heide e. V.) San Souci 2507 6.70P

7. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Demi 10278 6.60P

7. Pauline Hedtke (RSC Neuendorf e.V.) Don Glorius294 6.60P

9. Chiara Gehrmann (Mühlen-Reitclub Friedrichsruhe e. V) Lavinia 211380 6.50P

10. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e. V.) Rialto 100489 6.40

11. Paula Fatteicher (RSC Neuendorf e.V.) Undercover Lady 2556 6.30

11. Anna Krüger (Schwaaner RFV e. V.) Marco Polo D615 6.30

13. Marie-Christin Tiedt (Lübecker RV e.V.) Conrad von der Wiesharde228 6.20

13. Hannah Gebauer (RV Güstrow e. V.) Donna J299 6.20

13. Hermine Burchard (RV Güstrow e. V.) Dream Girl 47304 6.20

13. Anne Kordt (RV Hof-Bohm e. V.) Raphael D485 6.20

17. Yasmin Harz-Yigit (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Don't Forget Lena301 6.10

17. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e. V.) Steendiek's Casanova539 6.10

19. Lena Feldmann (RFV Vietgest e. V.) Casanova B111 6.00

19. Ann-Sophie Gabriel (PSV Boltenhagen e.V.) Debby Z275 6.00

21. Imke Schaefer (RFV Stülow e. V.) Silver Sweety524 5.90

22. Yasmin Harz-Yigit (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Daponte vM266 5.80

23. Wiebke Elsner (Laager RV e.V.) Rubinio 68498 5.70

24. Lena Feldmann (RFV Vietgest e. V.) Cherie mon180 4.80

2/2 Dressurprüfung Kl. A* - A 6/1 - Rei

Preis der Tierarztpraxis Dr. Knut Göllnitz - Hohenschönberg

1. Julia Engel (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Lipkje fan Bommelsteyn413 7.70P

2. Julia Conrad (RV Reitanlage Bernburg e.V.) Fayett317 7.50P

3. Julia Berg (RV Vorhelm Schäringer Feld e.V.) Greta Garbo 46340 7.40P

4. Martina Kress (RV Güstrow e. V.) Lazra381 7.20P

5. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e. V.) Kasbek 5354 7.00P

6. Katja Schlüter (RFV Zarpen u.U.e.V.) Die Pries282 6.90P

6. Katrin Remminghorst (RV Teschow e.V.) Raphina 2486 6.90P

8. Kathrin Wollert (PferdeSC Tenze e.V.) Saphira K 2515 6.80P

9. Wiebke Bley (RFV Groß Lüsewitz e.V.) Annabell 47615 6.70

10. Martina Eisenberg (PferdeSC Tenze e.V.) Sandrimo509 6.60

11. Wiebke Bley (RFV Groß Lüsewitz e.V.) Nobody 358438 6.40

12. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e. V.) Chanel K155 6.30

13. Katharina Klonowski (RFV Stuthof e.V.) Diva la Jolie288 6.20

14. Stefanie Engelke (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Eraya309 6.10

15. Julia Conrad (RV Reitanlage Bernburg e.V.) Kalif 238353 6.00

15. Isabella Göltzer (RFV Trent 82 e.V.) Ballaton616 6.00

17. Annett Melchert (Schwaaner RFV e. V.) Da Jarra259 5.80

18. Johanna Müller (RFV Bornmühle e. V.) Cherry 196181 5.50

18. Katharina Frahm (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Liberty and Independence401 5.50

20. Esther Jedzini (RFV Blowatz e.V.) Emil 124307 5.20

3 Dressurprüfung Kl. L* - L 3 - Trense

Preis der Gut Dummerstorf GmbH - Herrn Klaus Parr

1. Christin Ahlgrim (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Brentanus 351 7.70P

2. Anne Räder (RV Hof-Bohm e. V.) Fürst Fidibus331 7.50P

1



Stand: 29.05.2016 / 20:28:33

Ergebnisübersicht: Dummerstorf,PLS vom 28.-29.05.2016 [201622001] 28.05.2016 - 29.05.2016

3. Sophia Joseph (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Desperado 243280 7.20P

4. Andrea Gabriel-Vogt (PSV Boltenhagen e.V.) San Forrest506 7.00P

5. Kathrin Wollert (PferdeSC Tenze e.V.) Saphira K 2515 6.70P

6. Bettina Hock (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Diva d'Amour287 6.60P

6. Berit Habermann (RFV Marlow e. V.) Stan 33538 6.60P

8. Julia vom Berg (RV Vorhelm Schäringer Feld e.V.) Greta Garbo 46340 6.50P

8. Christin Ahlgrim (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Usana II557 6.50P

10. Chiara Gehrmann (Mühlen-Reitclub Friedrichsruhe e. V) Lavinia 211380 6.40

10. Leonie Homann (RSC Neuendorf e.V.) Piet 46449 6.40

10. Carolin Stolt (RV Rostocker Heide e. V.) San Souci 2507 6.40

13. Katrin Remminghorst (RV Teschow e.V.) Raphina 2486 6.30

14. Sina Köper (RFV Vietgest e. V.) Basket 333 6.20

15. Paula Fatteicher (RSC Neuendorf e.V.) Sambia 38504 6.10

16. Svea Buhrand (RV Hof-Bohm e. V.) Diskaro 6286 5.80

16. Anna Krüger (Schwaaner RFV e. V.) Marco Polo D615 5.80

18. Antje Jürgensen (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Quantenflirt K455 5.60

19. Thea Ehlers (SV Robinson Fleesensee e. V.) Sullivan 71544 5.50

20. Julia Conrad (RV Reitanlage Bernburg e.V.) Kalif 238353 5.20

4 Dressurprüfung Kl. L* - L 5 - Trense

Preis des Versicherungsbüros Schneider GmbH Rostock

1. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Dallas 58261 8.40P

2. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Glücksruf II339 8.00P

3. Anne Räder (RV Hof-Bohm e. V.) Fürst Fidibus331 7.60P

4. Kim Hoppe (RV Güstrow e. V.) Alrik fan'e Boppelannen13 7.30P

5. Christin Ahlgrim (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Brentanus 351 7.10P

6. Kim Hoppe (RV Güstrow e. V.) Ivanca H350 6.80P

7. Julia vom Berg (RV Vorhelm Schäringer Feld e.V.) Greta Garbo 46340 6.50

8. Berit Habermann (RFV Marlow e. V.) Stan 33538 6.40

9. Anniek Boltjes (PferdeSV Phoenix e. V.) Don Guan 3296 6.20

10. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Cyrus 94257 5.40

11. Anniek Boltjes (PferdeSV Phoenix e. V.) Windrose 157573 5.30

12. Annekatrin Kabbe (RFV Landgest.Redefin e.V.) Fürst Lapas332 5.20

12. Carlotta Eben (RV Rostocker Heide e. V.) Sonnenstern 5532 5.20

14. Sophia Heuck (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e. V) Estonia 13312 5.00

15. Christin Ahlgrim (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Usana II557 4.80

5 Dressurprüfung Kl. M* - M4

Preis der Familie Gunny Gust - Rostock

1. Berit Habermann (RFV Marlow e. V.) Stan 33538 7.70P

2. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Amour 2505 7.50P

3. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Selina 144519 7.30P

4. Anne Räder (RV Hof-Bohm e. V.) Fürst Fidibus331 7.20P

5. Kati Spierling (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Befana35 7.10P

6. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vito 30563 6.80

7. Libuse Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Swarovski's Sun552 6.50

8. Sina Köper (RFV Vietgest e. V.) Quimonda 2467 6.30

9. Vanessa Ahrendt (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Anton 71017 6.00

10. Carlotta Eben (RV Rostocker Heide e. V.) Sonnenstern 5532 5.60

11. Kim Hoppe (RV Güstrow e. V.) Alrik fan'e Boppelannen13 5.50

12. Christine Westphal (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Clayton Cardoi202 5.20

12. Anniek Boltjes (PferdeSV Phoenix e. V.) Windrose 157573 5.20

6/1 Springpferdeprüfung Kl. A* - 4jä.

Preis von Krohn´s Bierstuben - Michael Krohn - Dummerstorf

1. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Camirado 374 7.80P

2. Ramona Schilloks (RFSV Insel Poel e. V.) Checkmoon172 7.70P

3. Örjan Larsson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Sir Mecklenburg619 7.60P

4. Hannes Tremp (RFV Stülow e. V.) Cashmere Rome117 7.30P

5. Andreas Bäse (RSG Wöpkendorf e.V.) Chimaira188 7.10

6. Clemens Drabsch (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Estelle 67310 7.00

7. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Lotta 236419 6.90

8. Raimon Krauel (Schwaaner RFV e. V.) Estelle Easy311 6.80

9. Ramona Schilloks (RFSV Insel Poel e. V.) Supermann 6551 6.60

10. Mathias Wandschneider (RFV Gadebusch e.V.) Rewell 2487 5.30

11. Clemens Drabsch (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Chelsea 155177 0.00

11. Felix Schulz (RV Weitenhagen e. V.) Herr Clausen344 0.00

6/2 Springpferdeprüfung Kl. A* - 5-6jä.
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Preis der MIGH GmbH Petschow - Nando Schünemann

1. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Come and Fly 2212 8.60P

2. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Chancenreich 2153 8.50P

3. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Donna 791297 8.30P

4. Andreas Bäse (RSG Wöpkendorf e.V.) Campino 50278 8.20P

4. Sven Busse (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Levison's White Pearl398 8.20P

6. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Catman 8128 8.00P

6. Victor Pantin Cadilla (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V) Lacoste 142359 8.00P

8. Sonja Osterberg (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cabrinha 255 7.90P

8. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Lennon B387 7.90P

8. Örjan Larsson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Quincy 200469 7.90P

11. Franciscus van Amelsfoort (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Latoki 2377 7.80P

11. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Ranger 75484 7.80P

13. Hannah Hönsch (RFSV Insel Poel e. V.) Cheers and Beers173 7.70P

13. Carolin Weber (Rostocker PSV e.V) Webers Heinz567 7.70P

15. Brit Haselhoff (RV Elsdorf u.Umg. e.V.) Day Dream VA271 7.60P

15. Dorothea Bredenkamp (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) De Luxe CVB274 7.60P

15.  Daniel Blundell () Nico VA597 7.60P

18. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Conquistador 38227 7.50

18. Francie Schmidt (RV Parkentin e.V.) Curly May255 7.50

18. Kathrin Wollert (PferdeSC Tenze e.V.) Que Pasa 9456 7.50

21. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Casper 381119 7.40

21. Lucy Marie Venzke (RSV Zierow e.V.) Lady Electric362 7.40

23.  Daniel Blundell () Chocolate VA598 7.30

24. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Bako 229 7.20

24. Stefan Lumpe (RFV Wessin e.V.) Bilbao 3442 7.20

24. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cencibel142 7.20

24. Martin Hanff (PS Granderheide e.V.) Coconut Kiss VA209 7.20

28. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Conacco218 7.10

28. Carolin Stolt (RV Rostocker Heide e. V.) San Souci 2507 7.10

28. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Carda617 7.10

7/1 Springpferdeprüfung Kl. L - 5jä.

Preis des Landwirtschaftsbetriebes Wolfgang Constien

1. Örjan Larsson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Quincy 200469 8.20P

2. Victor Pantin Cadilla (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V) Santani510 8.00P

3. Andreas Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Donna 791297 7.90P

4. Victor Pantin Cadilla (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V) Lacoste 142359 7.70P

5. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Ranger 75484 7.30

6. Victor Pantin Cadilla (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V) Camelot 13372 7.20

7. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Daisy 890260 7.00

8.  Daniel Blundell () Chocolate VA598 5.00

7/2 Springpferdeprüfung Kl. L - 6 u. 7 jä.

Preis der Ostseesparkasse Rostock - Frau Bianca Bretsch

1. Sven Busse (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Caballero 11454 8.40P

2. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Caletta 9864 8.30P

3. Ramona Schilloks (RFSV Insel Poel e. V.) Mariska 18427 8.20P

4. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Carl Wilhelm F92 8.00P

4. Jenny Kammholz (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Quintura480 8.00P

6. Örjan Larsson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cinderella 692194 7.90P

7. Martin Hanff (PS Granderheide e.V.) Claudia VA200 7.80P

7. Gerlinde Rudolph (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Derby Dynamik279 7.80P

7. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Quidditsch 2466 7.80P

10. Hannes Tremp (RFV Stülow e. V.) Caliso67 7.70P

10. Alice Weißenberg (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Stolzenbergs Sinfonie542 7.70P

12. Susan Schimmelpfennig (RC Passin e.V.) Carri-Go103 7.60P

12. Örjan Larsson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Clarina 8199 7.60P

14. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Leroi 3391 7.50

14. Christian Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Salvo Grandor501 7.50

14. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Verlano561 7.50

17. Maik Osterloh (RV Güstrow e. V.) Carlo 42894 7.40

17. Brit Haselhoff (RV Elsdorf u.Umg. e.V.) Cornwell VA241 7.40

19. Sonja Osterberg (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cemal 2141 7.30

19. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cornetto 51240 7.30

21. Clemens Drabsch (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Clinquinaro204 7.20

21. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Lantinus 8373 7.20

23. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Curti256 7.10

23. Brit Haselhoff (RV Elsdorf u.Umg. e.V.) Day Dream VA271 7.10

25. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Levina-Mara397 6.90

26. Hans-Georg Kloß (RFV Landgest.Redefin e.V.) Caiser Cash 259 6.80
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26. Martin Hanff (PS Granderheide e.V.) Claudio VA201 6.80

28. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Catch Me 52126 6.20

28. Malin Brüggemann (RFV Krempin e.V.) Quinn 40471 6.20

30. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Cosima 268243 5.70

8/1 Springprüfung Kl. A* - RLP 0-15

Preis der Apotheke Dummerstorf - Frau Sandra Pletsch

1. Hannah Gebauer (RV Güstrow e. V.) Florida 126322 0.00 / 46.63P

2. Tessa Leni Thillmann (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Celano R135 0.00 / 48.06P

3. Sophie Frahm (RFVV Ludorf e. V.) Lastella 2375 0.00 / 49.79P

4. Laura-Alexandra Lentz (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) All Pride 212 0.00 / 53.14P

5. Isabell Altmüller (RFV Valluhn e. V.) Levicado396 0.00 / 54.69P

6. Sophia Heuck (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e. V) Estonia 13312 0.00 / 58.55P

7. Janna Pierstorff (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Bella 108636 0.00 / 58.56P

8. Hermine Burchard (RV Güstrow e. V.) Rosali 17496 0.00 / 60.32P

9. Aline Möller (Schwaaner RFV e. V.) Choky 2190 4.00 / 48.53P

10. Josy Altmann (RFV Vietgest e. V.) Jule 311352 4.00 / 51.48P

11. Isabell Altmüller (RFV Valluhn e. V.) Global Player 4337 4.00 / 52.80P

12. Katharina Frahm (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Liberty and Independence401 4.00 / 52.88

13. Yasmin Harz-Yigit (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Danu vM264 4.00 / 53.20

14. Annabell Zimmermann (RSC Neuendorf e.V.) Maiwind 24426 4.00 / 53.37

15. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e. V.) Steendiek's Casanova539 4.00 / 53.99

16. Claudia Lott (RV Parkentin e.V.) Ustina 6559 4.00 / 54.18

17. Luzie Schwinge (RSV Dersekow 1968 e. V.) Balouberta 231 4.00 / 54.41

18. Maik Osterloh (RV Güstrow e. V.) Dollar Du Alme621 4.00 / 54.62

19. Marleen-Theres Gieseking (RC Passin e.V.) Come on lets fly215 4.00 / 55.30

20. Mareike Senz (RSV Dersekow 1968 e. V.) Forrest Gamp 3324 4.00 / 55.71

21. Folmtje Zopff (RC Passin e.V.) De Comtesse 2273 4.00 / 58.81

22. Hermine Burchard (RV Güstrow e. V.) Hanseatin 5341 4.50 / 62.50

23. Beate Zorn (PferdeSC Tenze e.V.) Jacky 135351 8.00 / 55.41

24. Elisabeth Bartelt (RFV Marlow e. V.) Funny Mad Jo330 8.00 / 59.63

25. Onelia Wisniewska (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Leticia 36392 8.25 / 61.75

26. Anna Krüger (Schwaaner RFV e. V.) Marco Polo D615 8.50 / 62.17

27. Anne Baumann (RV Freestyle e. V.) Petite Merveille448 9.75 / 67.21

28. Melanie Bublat (RV Weitenhagen e. V.) Concordia Surprise221 10.50 / 70.96

8/2 Springprüfung Kl. A* - RLP 16 u. m.

Preis der Stallgemeinschaft Willi Wego - Dummerstorf

1. Dirk Zorn (PferdeSC Tenze e.V.) Cadeau Z57 0.00 / 46.63P

2. Nicole Träger (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Sunnyboy 115550 0.00 / 47.44P

3. Raimon Krauel (Schwaaner RFV e. V.) Lajana 91366 0.00 / 47.82P

4. Madlen Schmidt (RV Teschow e.V.) Donna Ela298 0.00 / 48.22P

5. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Catania 131125 0.00 / 48.36P

6. Nadine Lallemand (RSV Zierow e.V.) Gloria 524338 0.00 / 48.59P

7. Vanessa Pannwitt (Schwaaner RFV e. V.) Chaccoubet 2149 0.00 / 48.73P

8. Inga Wiele (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V) Shutter Girl523 0.00 / 49.45P

9. Anja Zimmer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Dark Lady 51269 0.00 / 49.50P

10. Lena Feldmann (RFV Vietgest e. V.) Cherie mon180 0.00 / 50.64P

11. Katharina Strobel (RC Passin e.V.) Carisma S 2614 0.00 / 50.70P

12. Rainer Borde (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Skato 2528 0.00 / 50.76P

13. Max Heiden (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Ladina 45360 0.00 / 52.39P

14. Swantje Schaefer (RFV Stülow e. V.) Aurelius Maximus 327 0.00 / 54.98

15. Lena-Renee Klakow (RV Parkentin e.V.) Corentin 5235 0.00 / 56.00

16. Lysan-Cathris Hinz (RFV Malchow e.V.) Narsil 3435 0.00 / 57.63

17. Annelie Schmidt (RFV HLG Neustadt e.V.) Sunny Boy 347548 1.00 / 64.33

18. Vanessa Pannwitt (Schwaaner RFV e. V.) Ascat22 4.00 / 46.74

19. Karsten Grünthal (RFV Am Waldesrand Wischuer e. V.) Che 10171 4.00 / 47.91

20. Oxana Mutzischuk (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Celin 13137 4.00 / 49.19

21. Hanna Rehpenning (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Pebbels vM445 4.00 / 50.39

22. Jenny Altmann (RFV Vietgest e. V.) Chaccmade147 4.00 / 50.69

23. Janine Schwenn (Schwaaner RFV e. V.) Zabea 2576 4.00 / 50.88

24. Annelie Schmidt (RFV HLG Neustadt e.V.) Le Ehlo382 4.00 / 53.08

25. Christin Sorgenfrei (RFV Blowatz e.V.) Uletta 6555 4.00 / 53.49

26. Elisa Brocks (PferdeSC Tenze e.V.) Brando 3950 4.00 / 54.11

27. Lysan-Cathris Hinz (RFV Malchow e.V.) Simba 153525 4.00 / 55.35

28. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Letizia 31393 4.00 / 59.03

29. Swantje Schaefer (RFV Stülow e. V.) Plisee452 7.25 / 73.03

30. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Lilly 638405 8.00 / 48.90

9/1 Punktespringprüfung Kl. A** - Jun / JR
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Preis der Frisurenboutique Birgit Rieckhoff - Brodersdorf

1. Vanessa Pannwitt (Schwaaner RFV e. V.) Chanell 115157 27.00 / 29.30P

2. Hanna Schankat (PferdeSC Tenze e.V.) Capitan K83 27.00 / 33.80P

3. Nele Eisenberg (PferdeSC Tenze e.V.) Celestina 6136 27.00 / 34.18P

4. Vanessa Pannwitt (Schwaaner RFV e. V.) Chaccoubet 2149 27.00 / 34.31P

5. Paula Fatteicher (RSC Neuendorf e.V.) Undercover Lady 2556 27.00 / 35.17P

6. Lena Feldmann (RFV Vietgest e. V.) Casanova B111 27.00 / 35.86P

7. Marie Streeb (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Calero 2063 27.00 / 36.99P

8. Hannah Gebauer (RV Güstrow e. V.) Florida 126322 27.00 / 37.37P

9. Willy Arndt (RFV Bollewick e.V) Celina KO138 27.00 / 40.17P

10. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Quidditsch 2466 27.00 / 42.23

11. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e. V.) Rialto 100489 21.00 / 37.59

12. Johanna Röhr (RFVV Ludorf e. V.) Bärbel Song32 19.00 / 44.56

13. Paula Fatteicher (RSC Neuendorf e.V.) Sambia 38504 18.00 / 38.39

14. Chiara Gehrmann (Mühlen-Reitclub Friedrichsruhe e. V) Quinte 5476 18.00 / 50.56

15. Marleen-Theres Gieseking (RC Passin e.V.) Come on lets fly215 17.00 / 43.89

16. Willy Arndt (RFV Bollewick e.V) Fred 81326 16.00 / 43.65

17. Swantje Schaefer (RFV Stülow e. V.) Aurelius Maximus 327 13.75 / 59.30

18. Hannah Hönsch (RFSV Insel Poel e. V.) Cheers and Beers173 6.00 / 67.01

19. Kim Jenning-Noritz (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Nokus Pokus439 3.00 / 32.10

20. Lena Feldmann (RFV Vietgest e. V.) Cherie mon180 3.00 / 32.70

21. Mathias Wandschneider (RFV Gadebusch e.V.) Cheker 3175 3.00 / 42.44

22. Nele Eisenberg (PferdeSC Tenze e.V.) Carrina K104 3.00 / 43.55

23. Lena-Renee Klakow (RV Parkentin e.V.) Corentin 5235 2.75 / 47.43

24. Madlen Schwarz (RV Parkentin e.V.) Brie-Bella52 0.00 / 50.00

24. Caroline Schatz (RV Reitstall Klein Warin e. V.) Cayenne 176132 0.00 / 50.00

9/2 Punktespringprüfung Kl. A** - Rei bis Jg. 1977

Preis des Landwirtschaftsbetriebes Hauke Trost

1. Carmen Hahs (Riemser PSZV e.V.) Little High Fly414 27.00 / 33.29P

2. Nadine Lallemand (RSV Zierow e.V.) Gloria 524338 27.00 / 33.83P

3. Anja Zimmer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Dark Lady 51269 27.00 / 35.42P

4. Raimon Krauel (Schwaaner RFV e. V.) Lajana 91366 27.00 / 35.73P

5. Christoph Amelong-Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Wiking 59570 27.00 / 36.06P

6. Jennifer Suderow (RSV Zierow e.V.) Senedora520 27.00 / 37.38P

7. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Cosima 268243 27.00 / 39.00P

8. Christin Sorgenfrei (RFV Blowatz e.V.) Uletta 6555 27.00 / 39.68P

9. Madlen Schmidt (RV Teschow e.V.) Donna Ela298 27.00 / 41.50P

10. Julia Melchert (Schwaaner RFV e. V.) Mondis432 27.00 / 41.66P

11. Tina Mönnig (PferdeSC Tenze e.V.) Topas 127553 25.00 / 33.49P

12. Antje Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Adora 75 23.00 / 45.85

13. Christian Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Salvo Grandor501 22.25 / 49.26

14. Onelia Wisniewska (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Leticia 36392 22.25 / 49.59

15. Wiebke Bley (RFV Groß Lüsewitz e.V.) Nobody 358438 22.00 / 34.72

16. Isabell Altmüller (RFV Valluhn e. V.) Levicado396 22.00 / 38.71

17. Martina Kress (RV Güstrow e. V.) Lazra381 19.25 / 53.67

18. Francie Schmidt (RV Parkentin e.V.) Curly May255 11.75 / 63.62

19. Isabell Altmüller (RFV Valluhn e. V.) Global Player 4337 9.25 / 69.33

20. Nicole Zoch (RV Güstrow e. V.) Landiro H371 9.00 / 43.99

21. Sabine Hoyer (PferdeSC Tenze e.V.) Caitan 360 8.25 / 71.58

22. Nicole Träger (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Sunnyboy 115550 3.00 / 33.60

23. Wiebke Bley (RFV Groß Lüsewitz e.V.) Annabell 47615 3.00 / 33.95

24. Christin Hillmann (PferdeSC Tenze e.V.) Louie 7420 3.00 / 38.08

25. Janine Schwenn (Schwaaner RFV e. V.) Zabea 2576 3.00 / 40.51

26. Sophie Perske (SV Robinson Fleesensee e. V.) Latino W376 3.00 / 41.41

27. Carolin Weber (Rostocker PSV e.V) Webers Heinz567 3.00 / 44.69

28. Anja Boldt (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Belmondo 15738 0.00 / 50.00

28. Sophie Perske (SV Robinson Fleesensee e. V.) Clint One-Thousand205 0.00 / 50.00

28.  Steffi Bade (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Dana Luis262 0.00 / 50.00

28. Inga Wiele (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V) Shutter Girl523 0.00 / 50.00

9/3 Punktespringprüfung Kl. A** - Rei Ü40

Preis des Kosmetiksalons Orchidee - Pia Rieck - Dummerstorf

1. Harald Heiden (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Ladina 45360 27.00 / 32.84P

2. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Negro 80436 27.00 / 33.66P

3. Mario Hartwig (RFV Liebenthal e.V.) Curly 71254 27.00 / 34.41P

4. Karl Prüter (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Castella 51121 27.00 / 34.57P

5. Detlef Kotlinsky (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Chekano174 27.00 / 34.81P

6. Kathrin Wollert (PferdeSC Tenze e.V.) Lina K407 27.00 / 35.48P

7. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Casper 381119 27.00 / 35.65P

8. Frank Muhs (RFV Bresch e.V.) Calle 4070 27.00 / 35.74P
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9. Norbert Schönfeld (RV Teschow e.V.) Stakklan537 27.00 / 36.78

10. Kathrin Bodecker (RSG Wöpkendorf e.V.) Dollgeliebt290 27.00 / 38.43

11. Christian Zehe (RFV Groß Lüsewitz e.V.) Cathalina 5127 27.00 / 40.20

12. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Levina-Mara397 27.00 / 40.70

13. Frank Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Whisper 169569 27.00 / 42.62

14. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e. V.) Chanel K155 27.00 / 43.79

15. Maik Osterloh (RV Güstrow e. V.) Carlo 42894 27.00 / 44.95

16. Marko Fick (RFV Liebenthal e.V.) Caribic 1490 23.00 / 42.87

17. Oxana Mutzischuk (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Celin 13137 3.00 / 32.66

18. Rainer Borde (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Skato 2528 3.00 / 36.30

19. Karsten Grünthal (RFV Am Waldesrand Wischuer e. V.) Che 10171 3.00 / 38.62

20. Marianne Bürenheide (RV Güstrow e. V.) Kasbek 5354 0.00 / 50.00

10/1 Punktespringprüfung Kl. L - RLP 0-250

Preis der Fa. Transport-Abbruch-Erdbau Maik Voß

1. Raimon Krauel (Schwaaner RFV e. V.) Lajana 91366 44.00 / 45.76P

2. Anna Madlen Horn (RV Klützer Winkel e. V.) Libero 103400 44.00 / 46.40P

3. Maik Osterloh (RV Güstrow e. V.) Dollar Du Alme621 44.00 / 46.54P

4. Kim Jenning-Noritz (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Nokus Pokus439 44.00 / 49.36P

5. Victor Pantin Cadilla (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V) Di-Rosa284 43.75 / 52.56P

6. Cindy Scheffler (LRV Langenhanshagen e.V.) Lucas 186421 43.75 / 52.87P

7. Lucy Marie Venzke (RSV Zierow e.V.) Cornelia 35237 41.00 / 49.61P

8. Katharina Strobel (RC Passin e.V.) Carisma S 2614 41.00 / 50.21P

9. Dana Krohs (LRV Langenhanshagen e.V.) Laluna H 2367 40.00 / 51.29P

10. Lena Feldmann (RFV Vietgest e. V.) Casanova B111 37.00 / 49.09

11. Frank Breiser (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Linea 13411 34.00 / 63.43

12. Sabine Hoyer (PferdeSC Tenze e.V.) Caitan 360 30.00 / 55.40

13. Lena-Renee Klakow (RV Parkentin e.V.) Corentin 5235 21.75 / 88.13

14. Victor Pantin Cadilla (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V) Vulkana 6564 12.00 / 44.83

15. Agnes Göpfert (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Limerick 117406 12.00 / 47.15

16. Vanessa Pannwitt (Schwaaner RFV e. V.) Chanell 115157 8.00 / 44.22

17. Tina Mönnig (PferdeSC Tenze e.V.) Topas 127553 6.00 / 48.08

18. Rainer Borde (RV Zehlendorf-Recknitztal e. V.) Skato 2528 5.25 / 62.02

19. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Catch Me 52126 5.00 / 55.79

20. Dirk Zorn (PferdeSC Tenze e.V.) Cadeau Z57 0.00 / 50.00

20. Anniek Boltjes (PferdeSV Phoenix e. V.) Don Guan 3296 0.00 / 50.00

20. Julia Melchert (Schwaaner RFV e. V.) Mondis432 0.00 / 50.00

20. Inga Wiele (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V) Shutter Girl523 0.00 / 50.00

20. Frank Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Whisper 169569 0.00 / 50.00

10/2 Punktespringprüfung Kl. L - RLP 251 u. m.

Preis des Sport- und Reitvereins Dummerstorf-Rostock e. V.

1. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Chemnitz B179 44.00 / 40.17P

2. Nico Kruse (RFV Gadebusch e.V.) Bentley 7739 44.00 / 40.44P

3. Hartmut Becker (RFV Zarpen u.U.e.V.) Connycastell226 44.00 / 42.59P

4. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Faust 58316 44.00 / 42.75P

5. Kathrin Wollert (PferdeSC Tenze e.V.) Cor du Cheval234 44.00 / 43.43P

6. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Pascani 7444 44.00 / 43.54P

7. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Rafale Du Vent482 44.00 / 43.93P

8. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chily S187 44.00 / 45.45P

9. Christine Obermayer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Carlotta Caramba97 44.00 / 45.56P

10. Christine Obermayer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Ragazza P483 44.00 / 45.75P

11. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Quidditsch 2466 44.00 / 45.96P

12. Norman Hartig (RFV Wessin e.V.) Quinteros477 44.00 / 46.54

13. Johanna Weber (RFV Marlow e. V.) Webers Carl566 44.00 / 46.64

14. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Ariella 2320 44.00 / 48.02

15. Anne Neumann (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chasseur 32169 44.00 / 49.91

16. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chanel M156 44.00 / 50.11

17. Anika Elgert (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Idefix 231348 40.75 / 52.66

18. Anika Elgert (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Freddy 299327 38.25 / 58.66

19. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Catania 131125 37.50 / 61.76

20. Kathrin Wollert (PferdeSC Tenze e.V.) Alena 4910 37.00 / 63.77

21. Catharina Gloe (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) Come on Fly214 34.00 / 75.60

22. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Cacelli56 26.50 / 53.81

23. Clemens Drabsch (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Clinquinaro204 23.00 / 49.61

24. Harald Heiden (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Ladina 45360 12.00 / 41.51

25. Catharina Gloe (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) A happy Celebration1 12.00 / 48.21

26. Susan Schimmelpfennig (RC Passin e.V.) Carri-Go103 12.00 / 51.88

27. Janin Stechow (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Amy Winehouse 214 11.25 / 54.47

28. Clemens Drabsch (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Cocco Chanel 5206 5.75 / 60.77

29. Maria Sternberg (PferdeSC Tenze e.V.) Quintana 48474 5.00 / 45.67
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30. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Carmen 26299 1.50 / 53.62

11/1 Springprüfung Kl. L - RLP 0-80

Preis der Fa. grünwald Heizung-Sanitär-Umwelt GmbH - Pastow

1. Hinrich-Holger Junkelmann (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Ribana 145490 0.00 / 61.31P

2. Olivia Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Discovery 40285 0.00 / 62.77P

3. Hans-Georg Kloß (RFV Landgest.Redefin e.V.) Caiser Cash 259 0.00 / 64.11P

4. Agnes Göpfert (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Limerick 117406 0.00 / 65.00P

5. Karl Prüter (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Castella 51121 0.75 / 73.86P

6. Manfred Hahs (LRV Langenhanshagen e.V.) Lucas 186421 4.00 / 56.84P

7. Alice Weißenberg (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Stolzenbergs Sinfonie542 4.00 / 66.40P

8. Lena Feldmann (RFV Vietgest e. V.) Casanova B111 4.00 / 67.22P

9. Sophie Perske (SV Robinson Fleesensee e. V.) Latino W376 4.00 / 70.59P

10. Sophie Perske (SV Robinson Fleesensee e. V.) Clint One-Thousand205 6.00 / 78.02

11. Paula Fatteicher (RSC Neuendorf e.V.) Undercover Lady 2556 8.00 / 61.41

12. Gerlinde Rudolph (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Derby Dynamik279 8.00 / 65.23

13. Jennifer Suderow (RSV Zierow e.V.) Senedora520 8.00 / 66.26

14. Christian Zehe (RFV Groß Lüsewitz e.V.) Cathalina 5127 8.00 / 66.76

15. Anja Boldt (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Belmondo 15738 12.00 / 63.94

16. Mario Hartwig (RFV Liebenthal e.V.) Curly 71254 12.00 / 65.15

17. Madlen Schwarz (RV Parkentin e.V.) Brie-Bella52 16.00 / 64.79

18. Frank Muhs (RFV Bresch e.V.) Calle 4070 27.75 / 85.14

19. Frank Hünemörder (RSV Zierow e.V.) Whisper 169569 29.50 / 92.84

11/2 Springprüfung Kl. L - RLP 81-350

Preis des Zuchthofes Herbert Peithmann - Bentwisch

1. Ringo Wollin (RV Vierraden e.V.) Santania 4511 0.00 / 53.30P

2. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Acorada 173 0.00 / 54.07P

3. Victor Pantin Cadilla (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V) Vulkana 6564 0.00 / 56.79P

4. Sonja Osterberg (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Constant Crush229 0.00 / 59.78P

5. Christoph Amelong-Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Chayenne 347170 0.00 / 61.61P

6. Victor Pantin Cadilla (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V) Call me Blacky69 0.00 / 61.75P

7. Susan Schimmelpfennig (RC Passin e.V.) Carri-Go103 0.00 / 66.29P

8. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Faust 58316 4.00 / 54.65P

9. Katrin Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Galeja334 4.00 / 54.94P

10. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Clarima B198 4.00 / 55.57P

11. Susann Malchow (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Miro As 2430 4.00 / 57.09P

12. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chily S187 4.00 / 57.69P

13. Christian Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Doubles Madox 2303 4.00 / 57.96

14. Hanna Schankat (PferdeSC Tenze e.V.) Capitan K83 4.00 / 58.81

15. Elisa Brocks (PferdeSC Tenze e.V.) Cedra B134 4.00 / 60.51

16. Jörn Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Caliostro S66 4.00 / 60.72

17. Christian Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Chira 33189 4.00 / 61.42

18. Lara Schollmeyer (RFV Rehna e.V.) Chico 642186 4.00 / 61.73

19. Susan Schimmelpfennig (RC Passin e.V.) Easy Elektra Mo305 4.00 / 62.41

20. Marko Fick (RFV Liebenthal e.V.) Caribic 1490 4.00 / 65.48

21. Lucy Marie Venzke (RSV Zierow e.V.) Cornelia 35237 4.00 / 66.37

22. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Cacelli56 4.00 / 67.57

23. Vanessa Pannwitt (Schwaaner RFV e. V.) Chaccoubet 2149 4.00 / 68.67

24. Sonja Osterberg (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cemal 2141 4.00 / 69.69

25. Carmen Hahs (Riemser PSZV e.V.) Little High Fly414 8.00 / 58.29

26. Dana Krohs (LRV Langenhanshagen e.V.) Laluna H 2367 8.00 / 62.76

27. Willy Arndt (RFV Bollewick e.V) Celina KO138 8.00 / 67.32

28. Johanna Müller (RFV Bornmühle e. V.) Cherry 196181 8.00 / 70.60

29. Sabine Hoyer (PferdeSC Tenze e.V.) Caitan 360 9.50 / 76.13

30. Svenja Carlotta Möller (RFV Bad Segeberg u.U.e.V.) Arwen 3321 13.50 / 76.66

11/3 Springprüfung Kl. L - RLP 351 u. m.

Preis der Fa. Behm Technik & Handel GmbH - Volker Behm - Neu Pastow

1. Kathrin Wollert (PferdeSC Tenze e.V.) Cor du Cheval234 0.00 / 54.25P

2. Franciscus van Amelsfoort (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Caltair71 0.00 / 54.94P

3. Harald Heiden (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Ladina 45360 0.00 / 55.58P

4. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Prinz Mecklenburg453 0.00 / 57.11P

5. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Quester 2460 0.00 / 58.22P

6. Hartmut Becker (RFV Zarpen u.U.e.V.) Connycastell226 0.00 / 59.11P

7. Hannes Tremp (RFV Stülow e. V.) Chasseur 32169 0.00 / 59.18P

8. Kathrin Wollert (PferdeSC Tenze e.V.) Charmina 3168 0.00 / 59.33P

9. Clemens Drabsch (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Cocco Chanel 5206 0.00 / 60.58P

10. Ramona Schilloks (RFSV Insel Poel e. V.) Quickstep 37464 0.00 / 61.00

11. Christine Obermayer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Ragazza P483 0.00 / 67.29
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12. Christine Obermayer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Carlotta Caramba97 0.00 / 67.86

13. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Lantinus 8373 0.50 / 72.39

14. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Wai o Wai 4565 4.00 / 55.38

15. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Quincy H470 4.00 / 57.25

16. Ramona Schilloks (RFSV Insel Poel e. V.) First Lady 257319 4.00 / 58.70

17. Maria Sternberg (PferdeSC Tenze e.V.) Quintana 48474 4.00 / 58.98

18. Susan Nörenberg (Kastanienhof Cramon e.V) Cash 215115 4.00 / 65.06

19. Lina Junkelmann (RV Klützer Winkel e. V.) Cuinn253 4.00 / 68.59

20. Ralf Weihs (SPV Sukow e. V.) Viola 274562 4.00 / 68.95

21. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Cornet 41238 5.50 / 76.96

22. Clemens Drabsch (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Clinquinaro204 8.00 / 65.05

23. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Verlano561 8.00 / 65.93

24. Jenny Kammholz (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Quintura480 10.00 / 94.33

25. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Curti256 12.00 / 70.45

12/1 Zeitspringprüfung Kl. M* - Status A

Preis der Gemeinde Dummerstorf - Herrn Axel Wiechmann

1. Hartmut Becker (RFV Zarpen u.U.e.V.) Connycastell226 0.00 / 56.94P

2. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Faust 58316 0.00 / 64.21P

3. Johanna Elisa Klare (RC Passin e.V.) Zigeunerin 30578 0.00 / 64.80P

4. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Clarima B198 0.00 / 66.47P

5. Susan Schimmelpfennig (RC Passin e.V.) Easy Elektra Mo305 0.00 / 67.81P

5. Dana Krohs (LRV Langenhanshagen e.V.) Laluna H 2367 0.00 / 67.81P

7. Elisa Brocks (PferdeSC Tenze e.V.) Cedra B134 0.00 / 68.12

8. Maria Sternberg (PferdeSC Tenze e.V.) Quintana 48474 0.00 / 72.52

9. Lucy Marie Venzke (RSV Zierow e.V.) Cornelia 35237 0.00 / 75.46

10. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Blueberry Kiss45 0.00 / 84.46

12/2 Zeitspringprüfung Kl. M* - Status B

Preis des Rechtsanwaltes Herrn Gunnar Seidlitz - Rostock

1. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Acorada 173 0.00 / 56.22P

2. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Spatzi 2533 0.00 / 56.77P

3. Kathrin Wollert (PferdeSC Tenze e.V.) Charmina 3168 0.00 / 57.60P

4. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Quester 2460 0.00 / 59.09P

5. Hannes Tremp (RFV Stülow e. V.) Chasseur 32169 0.00 / 61.66P

6. Hannes Tremp (RFV Stülow e. V.) Caliso67 0.00 / 62.89P

7. Kathrin Wollert (PferdeSC Tenze e.V.) Alena 4910 0.00 / 63.70

8. Ramona Schilloks (RFSV Insel Poel e. V.) First Lady 257319 0.00 / 65.52

9. Clemens Drabsch (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Crystall 2251 0.00 / 68.17

10. Christian Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Chira 33189 0.00 / 69.42

11. Victor Pantin Cadilla (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V) Lora Quick417 0.00 / 70.20

12. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Pascani 7444 0.00 / 72.27

13. Victor Pantin Cadilla (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V) Call me Blacky69 0.00 / 72.87

14. Ramona Schilloks (RFSV Insel Poel e. V.) Mariska 18427 0.00 / 83.62

13/1 Springprüfung Kl. M* m. Stechen - Status A

Preis von Frau Renate Herzog - Berlin

1. Franciscus van Amelsfoort (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Caltair71 *0.00 / 52.49P

2. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Chemnitz B179 *4.00 / 48.42P

3. Norman Hartig (RFV Wessin e.V.) Quinteros477 *4.00 / 50.48P

4. Manfred Hahs (LRV Langenhanshagen e.V.) Lucas 186421 *4.00 / 55.65P

5. Lucy Marie Venzke (RSV Zierow e.V.) Cornelia 35237 *21.00 / 71.38P

6. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Faust 58316 4.00 / 66.45P

7. Janin Stechow (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Adycate6 4.00 / 68.16P

8. Hartmut Becker (RFV Zarpen u.U.e.V.) Connycastell226 4.00 / 70.01

9. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Quidditsch 2466 4.00 / 72.57

10. Susan Schimmelpfennig (RC Passin e.V.) Easy Elektra Mo305 4.00 / 75.55

11. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Honeur S347 4.00 / 76.78

12. Frank Breiser (Reitgemeinschaft Böbs u.Umg. e.V.) Wish of Hope574 5.00 / 81.83

13. Johanna Weber (RFV Marlow e. V.) Webers Carl566 10.25 / 86.33

14. Johanna Elisa Klare (RC Passin e.V.) Zigeunerin 30578 11.25 / 90.17

15. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Clarima B198 12.00 / 73.93

13/2 Springprüfung Kl. M* m. Stechen - Status B

Preis des Herrn Dr. Wolfgang Heller - Rostock

1. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Chaleen 3150 *4.00 / 49.78P

2. Hannes Tremp (RFV Stülow e. V.) Chasseur 32169 *4.00 / 52.74P

3. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Chandra 35154 *4.00 / 57.40P
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4. Clemens Drabsch (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Crystall 2251 *7.00 / 66.00P

5. Ramona Schilloks (RFSV Insel Poel e. V.) Cenny 3143 *8.00 / 56.14P

6. Kathrin Wollert (PferdeSC Tenze e.V.) Alena 4910 *8.00 / 56.74P

7. Ramona Schilloks (RFSV Insel Poel e. V.) Quickstep 37464 *15.00 / 65.31P

8. Christine Obermayer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Carlotta Caramba97 0.25 / 78.04

9. Clemens Drabsch (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Bonni 4647 4.00 / 72.60

10. Anna Madlen Horn (RV Klützer Winkel e. V.) Libero 103400 4.00 / 73.09

11. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chanel M156 4.00 / 77.60

12. Anika Elgert (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Idefix 231348 4.00 / 77.83

13. Victor Pantin Cadilla (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V) Call me Blacky69 6.50 / 87.69

14. Hartmut Roß (RC Passin e.V.) Prinz Mecklenburg453 8.00 / 76.59

15. Hannes Tremp (RFV Stülow e. V.) Caliso67 8.25 / 78.65

16. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Fürst Willi 2333 10.50 / 103.11

17. Victor Pantin Cadilla (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V) Counting Stars 2246 11.25 / 90.35

18. Victor Pantin Cadilla (RPZV Gestüt Kempke Hof e.V) Di-Rosa284 12.25 / 78.77

19. Kathrin Wollert (PferdeSC Tenze e.V.) Charmina 3168 13.00 / 97.98

20. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Ariella 2320 20.25 / 94.75

14 Dressurwettbewerb E 7/1

Preis der Familie Heidi und Eckhardt Sievert - Dummerstorf

1. Pauline Hedtke (RSC Neuendorf e.V.) Don Glorius294 7.90P

2. Hannah Gebauer (RV Güstrow e. V.) Lordi589 7.70P

3. Katharina Klonowski (RFV Stuthof e.V.) Diva la Jolie288 7.60P

4. Janna Pierstorff (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Bella 108636 7.30P

5. Johanna Dobner (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Don Grigio295 6.30

6. Aline Möller (Schwaaner RFV e. V.) Choky 2190 6.00

6. Alexa-Paulin Gieseking (RC Passin e.V.) Eduardo 16306 6.00

8.  Michelle Bernitt (RFV Stuthof e.V.) Cibella593 5.80

15 Stilspringwettbewerb

Preis der Radant & Steckel GbR - Bandelstorf

1. Hermine Burchard (RV Güstrow e. V.) Rosali 17496 8.20P

2. Annabell Zimmermann (RSC Neuendorf e.V.) Maiwind 24426 8.00P

3. Hannah Gebauer (RV Güstrow e. V.) Donna J299 7.70P

4. Annemarie Winkel (RFVV Ludorf e. V.) Calima 765 7.50P

5. Emelie Bürenheide (RV Güstrow e. V.) Steendiek's Casanova539 7.40P

6. Josy Altmann (RFV Vietgest e. V.) Jule 311352 7.30P

7.  Louise Bouvet (RV Teschow e.V.) Casanova B111 7.10P

8. Kathleen Wibranek (PSV Team Teetzleben e. V.) Landago Blue369 7.00P

9.  Lara Spörke (Kastanienhof Cramon e.V) Kanbika582 6.80P

10. Stephanie Henning (RV Parkentin e.V.) Ustina 6559 6.70P

11. Helena Rethemeier (RFV Poseritz e.V.) Clara R196 6.60P

12. Aline Möller (Schwaaner RFV e. V.) Choky 2190 6.50

12. Yasmin Harz-Yigit (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Danu vM264 6.50

12. Mareike Senz (RSV Dersekow 1968 e. V.) Forrest Gamp 3324 6.50

15. Sophie Frahm (RFVV Ludorf e. V.) Lastella 2375 6.40

16.  Heidi Arndt (Kastanienhof Cramon e.V) Delano 98276 6.30

16. Hermine Burchard (RV Güstrow e. V.) Hanseatin 5341 6.30

16.  Theresa Schulz (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Cabalera601 6.30

19. Laura-Alexandra Lentz (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) All Pride 212 6.20

20. Luzie Schwinge (RSV Dersekow 1968 e. V.) Balouberta 231 6.00

20. Elisabeth Bartelt (RFV Marlow e. V.) Funny Mad Jo330 6.00

20. Hannah Gebauer (RV Güstrow e. V.) Lordi589 6.00

23. Thyra-Luise Oltersdorff-Kalettka (PferdeSC Tenze e.V.) Dakira580 5.50

24. Lea Büttner (RFV Malchow e.V.) Alba Rosa9 0.00

24. Janna Pierstorff (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Bella 108636 0.00

24. Thyra-Luise Oltersdorff-Kalettka (PferdeSC Tenze e.V.) Quasso584 0.00

16 Führzügelklassen WB

Preis von Frau Dr. Andrea Schumacher-Plesse - Rostock

1.  Max Leonard Groth (RV Reitstall Klein Warin) Good Hope581 8.80P

2.  Paula Goedecke (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) All Pride 212 8.00P

3.  Shary Brünner (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Pebbels vM445 7.90P

4. Pauline Ena Schulz (LRV Langenhanshagen e.V.) Donna Rosa 4300 7.30P

5.  Stella Shaker (RV Güstrow e. V.) Lordi589 7.20P

6. Inga-Marie Göllnitz (RSV Zierow e.V.) Flair 215320 7.10

7.  Thea Helen Horn (RV Klützer Winkel e. V.) Kaspar607 7.00

8.  Nele-Marie Groth (RV Reitstall Klein Warin e. V.) Tammy587 6.50

8.  Fritz Michel Horn (RV Klützer Winkel e. V.) Kaspar607 6.50

8.  Fiona Zimmer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Pedro620 6.50
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17 Reiter-Wettbewerb - Schritt - Trab - Galopp

Preis des Optikers Frank Reding - Güstrow

1. Joy Ann Grube (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Penopela610 8.50P

2.  Rosana Calandra (Kastanienhof Cramon e.V) Serra586 7.80P

3. Alexa-Paulin Gieseking (RC Passin e.V.) Eduardo 16306 7.70P

4. Lotte Zopff (RC Passin e.V.) Playback 19451 7.40P

5.  Mia Heiden (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Ladina 45360 7.00P

6. Lara Wilhelm (RV Hof-Bohm e. V.) Carino408588 6.90

7. Helene Bürenheide (RV Güstrow e. V.) Donna J299 6.80

7.  Max Johann Horn (RV Klützer Winkel e. V.) Kaspar607 6.80

9.  Emma-Lena Balke (RV Reitstall Klein Warin) Raja585 6.60

10. Anna-Maria Frahm (RFVV Ludorf e. V.) Mahrdorf Tenor425 6.50

11.  Isadora Bütow (RFV Groß Lüsewitz e.V.) Gorby600 6.40

12.  Pauline Pfleiderer (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Carmen 26299 5.90

18 Dressurreiter-Wettbewerb

Preis der Fa. Autoservice Dirk Wielgos - Dummerstorf

1. Hannah Gebauer (RV Güstrow e. V.) Lordi589 7.40P

2. Anne Kordt (RV Hof-Bohm e. V.) Raphael D485 7.00P

3. Letizia Brandt (RFV Eldena e.V.) Vito 30563 6.80P

4.  Michelle Bernitt (RFV Stuthof e.V.) Cibella593 6.40P

5.  Luisa Prüter (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Delmara618 6.00

6. Joy Ann Grube (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Penopela610 5.90

7. Karoline Göltzer (RFV Trent 82 e.V.) Ballaton616 5.70

19 Dressurreiter-Wettbewerb o. Start in Nr. 14

Preis des Bauernhofes Pension Gut Bandelstorf - Karin Markmann

1.  Luisa Prüter (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Delmara618 8.00P

2.  Rosana Calandra (Kastanienhof Cramon e.V) Serra586 7.70P

3.  Isadora Bütow (RFV Groß Lüsewitz e.V.) Gorby600 7.50P

4. Claudia Lott (RV Parkentin e.V.) Ustina 6559 7.40P

4.  Lara Spörke (Kastanienhof Cramon e.V) Kanbika582 7.40P

6.  Heidi Arndt (Kastanienhof Cramon e.V) Delano 98276 7.30

7. Lotte Zopff (RC Passin e.V.) Playback 19451 7.20

7.  Emma-Lena Balke (RV Reitstall Klein Warin) Raja585 7.20

9. Letizia Brandt (RFV Eldena e.V.) Vito 30563 6.80

10. Frieda Zopff (RC Passin e.V.) De Comtesse 2273 6.70

11. Joy Ann Grube (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Penopela610 6.50

12.  Emma-Lena Balke (RV Reitstall Klein Warin) Tammy587 6.40

13. Henriette Klara Graf (Kastanienhof Cramon e.V) Dr.Watson 13612 6.20

14.  Jette Knabe (Kastanienhof Cramon e.V) Nicorrado583 6.10

15. Lara Wilhelm (RV Hof-Bohm e. V.) Carino408588 5.80

10


